[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.01.2014

	№
	67-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 20.10.2011
№ 1243-п «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

В целях координации действий при составлении и утверждении отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений Сланцевского муниципального района и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации                       от 20.10.2011 № 1243-п «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»                       (в редакции постановления от 13.09.2013 № 1273-п):

1.1. В пункте 4 слова «в сроки, установленные для сдачи годовой бухгалтерской отчетности» заменить словами «не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным годом».

1.2. В приложение 1 «Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества» внести следующие изменения:

1.2.1. В пункте 7 слова «в сроки, установленные для предоставления годовой бухгалтерской отчетности» заменить словами «не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным годом».

1.2.2. В первом абзаце пункта 8 слова «утверждается руководителем» заменить словами «подписывается руководителем и главным бухгалтером».

1.2.3. Пункт 8 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Отчет учреждения утверждается руководителем учреждения в течение трех рабочих дней после даты вторичного согласования.».

1.2.4. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«Учреждение размещает утвержденный и согласованный Отчет на сайте www.busgov.ru не позднее пяти рабочих дней после утверждения Отчета.».

1.2.5. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. При первоначальном согласовании Отчета учреждения ответственными за согласование являются:

руководители структурных подразделений администрации Сланцевского муниципального района, в чьем ведении находятся муниципальные учреждения, в части раздела 1 «Общие сведения об учреждении» (за исключением пунктов 1.5. и 1.6.), раздела 2 «Результат деятельности учреждения» (за исключением информации по кассовым и плановым поступлениям и выбытиям в соответствии с Планом финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных и автономных учреждений) и информации по показателям исполнения бюджетной сметы (для казенных учреждений);

председатель комитета финансов в части раздела 1 «Общие сведения об учреждении» (пункты 1.5. и 1.6.) и раздела 2 «Результат деятельности учреждения» (информация по кассовым и плановым поступлениям и выбытиям в соответствии с Планом финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных и автономных учреждений) и информация по показателям исполнения бюджетной сметы (для казенных учреждений);

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами в части раздела 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением».».

1.3. В приложении 2 «Отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» в таблице пункта 1.6. «Средняя заработная плата сотрудников учреждения за отчетный период» слова «Среднегодовая заработная плата» заменить словами «Среднемесячная заработная плата».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"